
  

   
Администрация Березовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района  
Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.12.2023                                 № 78 
 

Об утверждении перечня имущества, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 24 июля 2007 года  
№ 209  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Березовского сельского поселения области Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень имущества, свободного от прав третьих 

лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Муниципальный вестник Березовского сельского поселения», разместить 
на специальных стендах и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования – Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет»: www.omskportal.ru. 

3. Постановление  от 02.03.2023г. № 11 считать утратившим силу. 
 

Глава Берёзовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

 

 
 
Т.Д.Растягаева 

 



  

Приложение 
к постановлению Администрации Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области от 11.12.2023г. №78 

 
 

Перечень  
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ п.п. Категория 

объекта   
 

Адрес   
объекта 

Площадь 
объекта 

Назначение 
объекта  

 

Балансодер
жатель 

 

Обременение 
объекта 
правами 

третьих лиц 

Примечание 
 

1 Земельный 
участок  

Омская область, Азовский немецкий 
национальный  
район,  
с. Березовка,  
ул. Центральная  

1161,00 (для ведения ЛПХ) нет нет 55:01:120101:1956 

2 Земельный 
участок  

Омская область, Азовский немецкий 
национальный  
район,  
с. Березовка,  
ул. Центральная  

1161,00 (для ведения ЛПХ) нет нет 55:01:120101:1955 

 


